
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokoll 

„Die flinke Woche“ 

Unsere TV Jahn Vereinsmeisterschaften 2021 

(12. - 16.07.2021) 

Veranstalter: TV Jahn Wolfsburg 

Ausrichter: TV Jahn Wolfsburg 

 

Veranstaltungsorte: 

Badeland Wolfsburg 

VW-Bad Wolfsburg 

Freibad Fallersleben 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 1: 25m Bauchlage weiblich 

Jahrgang 2014 

Paulina Kosak   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:35,97 

Julia Dowe   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:42,49  

Mila Prüfer   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:45,28   

Laura D’Angelo Maddaleno Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:50,57   

Sonja Onischenko  Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:53,16   

Karla Kaufmann  Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 1:03,42   

Hanna Sartorius  Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 1:06,52   

 

Jahrgang 2015 

Ella Sartorius   Delphine 2015 TV Jahn Wolfsburg 1:12,63   

 

Wettkampf 2: 25m Bauchlage männlich 

Jahrgang 2014 

Jakob Radmer   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:38,81   

 

Wettkampf 3: 25m Rückenlage weiblich 

Jahrgang 2014 

Paulina Kosak   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:41,20   

Julia Dowe   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 0:57,05   

Laura D’Angelo Maddaleno Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 1:12,59   

 

Wettkampf 4: 25m Rückenlage männlich 

Offene Wertung 

keine Teilnehmer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 5: 50m Schmetterling weiblich 

Offene Wertung 

Franziska Hauptmann   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:32,12  439 

Alina Leitloff   Top-Team 2004 TV Jahn Wolfsburg 0:32,54  423 

Eileen Schulze   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:33,09  402 

Alissa Leitloff   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:33,90  374 

Leni Kosak   Top-Team 2007 TV Jahn Wolfsburg 0:34,47  355 

Nina Koprucki   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:35,22  333 

Liv Dykan Andrés  L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:35,48  326 

Patricia Hauptmann  Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:36,28  305 

Marlena Scharf   L2  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:37,94  266 

Anabell Schulze   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:38,16  262 

Sally Schröder   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:39,01  245 

Sarah Röhl   LB  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:41,26  207 

Lucy Schröder   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:43,60  175 

Caren Koch   Masters 1964 TV Jahn Wolfsburg 0:47,69  134 

Marie Marpert   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:49,68  118 

Lynn Obermann  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:50,57  112 

Lilly Lischnewski  L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:53,15    97 

Ylva Sgattoni   LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:53,64    94 

Clarissa Hölscher  Haie  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:54,64    89 

Nele Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:55,52    85 

Lina Karpstein   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 1:01,29    63 

Aleksandra Wilhelm  Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 1:02,11    60 

Margarita Rudoj  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 1:02,43    59 

Ana Garibay   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 1:02,57    59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 6: 50m Schmetterling männlich 

Offene Wertung 

Jan-Luca Laubner  Top-Team 1999 TV Jahn Wolfsburg 0:26,54  590 

Kelvin Knittel   Top-Team 2002 TV Jahn Wolfsburg 0:27,08  556 

Toni Angerstein   Top-Team 1990 TV Jahn Wolfsburg 0:27,51  530 

Barnabas Farkas  L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:28,92  456 

Maxim Schlaht   Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:29,04  450 

Matthias Starck   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:29,37  435 

Malte Marpert   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:29,48  431 

Lennart Röhl   Top-Team 2006 TV Jahn Wolfsburg 0:29,56  427 

Valentin Hauptmann  Top-Team 2006 TV Jahn Wolfsburg 0:29,87  414 

Ben Butros   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:31,11  366 

Damian Barthel   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:31,13  366 

Marcel Koltermann  Masters 1995 TV Jahn Wolfsburg 0:31,35  358 

Matthias Koch   Masters 1963 TV Jahn Wolfsburg 0:33,38  296 

Mirco Fuhrmann  Masters 1995 TV Jahn Wolfsburg 0:35,94  237 

Thomas Edler   Masters 1975 TV Jahn Wolfsburg 0:37,36  211 

Kjell Leitzke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:43,60  133 

Matti Hänisch   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:45,21  119 

Max Keuneke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:46,68  108 

Tristan Otto   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:50,08    87 

Ilya Zenk   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:54,72    67 

Viacheslav Malanin  LB  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:56,41    61 

Can Evli    L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:57,40    58 

Nikita Onischenko  Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:59,43    52 

Tjark Leitzke   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:05,36    39 

Justus Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 1:07,73    35 

Levin Granz   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:11,64    30 

Theo Santel   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:12,31    29 

Jasper Daft   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 1:22,03    20 

Eric Stolecki   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 1:31,96    14 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 7: 50m Rücken weiblich 

Offene Wertung 

Franziska Hauptmann  Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:32,76  558 

Eileen Schulze   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:35,61  434 

Leni Kosak   Top-Team 2007 TV Jahn Wolfsburg 0:36,86  392 

Nina Koprucki   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:36,93  389 

Alissa Leitloff   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:37,63  368 

Liv Dykan Andrés  L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:39,19  326 

Alina Leitloff   Top-Team 2004 TV Jahn Wolfsburg 0:39,20  326 

Marlena Scharf   L2  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:39,20  326 

Patricia Hauptmann  Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:39,71  313 

Sally Schröder   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:39,76  312 

Sarah Röhl   LB  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:41,86  267 

Lucy Schröder   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:42,46  256 

Anabell Schulze   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:45,17  213 

Julia Tartsch   Masters 1996 TV Jahn Wolfsburg 0:47,18  187 

Marie Marpert   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:47,45  183 

Lilly Lischnewski  L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:49,34  163 

Nele Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:50,03  156 

Clarissa Hölscher  Haie  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:52,31  137 

Lynn Obermann  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:52,34  136 

Ana Garibay   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:52,93  132 

Aleksandra Wilhelm  Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:53,65  127 

Margarita Rudoj  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:54,47  121 

Amelie Schulze   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 0:56,24  110 

Jule Niessner   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:57,44  103 

Karoline Benzler  LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:57,96  100 

Ylva Sgattoni   LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:57,99  100 

Lina Karpstein   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 0:58,13    99 

Luca Puskas   LB  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:58,80    96 

Alwine Troch   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:08,34    61 

Maxima Lührs   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 1:09,34    58 

Laura D’Angelo Maddaleno Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:13,68    49 

Emelie Schützler  Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 1:16,03    44 

Nike Dowe   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 1:25,99    30 

Sofia Porrello   Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 1:31,19    25 

Berina Musinivic  Delphine 2008 TV Jahn Wolfsburg 1:33,17    24 

Tessa Scharf   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:33,56    23 

Amelie Kosmin   Delphine 2008 TV Jahn Wolfsburg 1:41,06    19 

Lea Theuerkauf   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:42,57    18 

Uzma Shafi   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:47,93    15 

Ottilia Troch   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:48,73    15 

Sylvie Wendland  Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 2:01,19    11 

Greta Knüffel   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 2:01,42    10 

Susi Chen   Delphine 2010 TV Jahn Wolfsburg 2:27,20      6 



Wettkampf 8: 50m Rücken männlich 

Offene Wertung 

Barnabas Farkas  L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:30,52  486 

Toni Angerstein   Top-Team 1990 TV Jahn Wolfsburg 0:31,90  425 

Maxim Schlaht   Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:32,21  413 

Matthias Starck   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:32,45  404 

Valentin Hauptmann  Top-Team 2006 TV Jahn Wolfsburg 0:32,61  398 

Damian Barthel   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:33,66  362 

Jan-Luca Laubner  Top-Team 1999 TV Jahn Wolfsburg 0:34,32  341 

Mirco Fuhrmann  Masters 1995 TV Jahn Wolfsburg 0:35,21  316 

Kelvin Knittel   Top-Team 2002 TV Jahn Wolfsburg 0:36,05  295 

Ben Butros   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:36,54  283 

Malte Marpert   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:38,88  235 

Kjell Leitzke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:40,61  206 

Matthias Koch   Masters 1963 TV Jahn Wolfsburg 0:44,14  160 

Thomas Edler   Masters 1975 TV Jahn Wolfsburg 0:44,25  159 

Matti Hänisch   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:45,20  149 

Max Keuneke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:45,52  146 

Tjark Leitzke   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:45,74  144 

Tristan Otto   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:46,69  135 

Ilya Zenk   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:47,34  130 

Eric Stolecki   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:48,93  118 

Rafael Stein   LB  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:49,96  110 

Jannis Schulz   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:50,01  110 

Collin Feißel   Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:52,25    96 

Lukas Kahler   Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:54,51    85 

Viacheslav Malanin  LB  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:55,07    82 

Lucas Müller   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:55,83    79 

Leon Starke   LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:55,88    79 

Can Evli    L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:56,02    78 

Jasper Daft   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:58,23    70 

Justus Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 1:00,57    62 

Ferdinand Groß   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 1:01,43    59 

Luis Prüfer   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:03,14    54 

Theo Santel   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:04,44    51 

Niklas Schürmann  LB  2005 TV Jahn Wolfsburg 1:05,25    49 

Jasper Scharf   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 1:06,18    47 

Moritz Lührs   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 1:07,20    45 

Levin Granz   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:07,56    44 

Jonne Appel   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:09,34    41 

Seylaab Babory   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 1:12,06    36 

Elias Elmrabti   Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 1:14,01    34 

Justus Knüffel   Delphine 2010 TV Jahn Wolfsburg 1:23,86    23 

Max Barth   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:25,96    21 

Julian Schröder   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:26,04    21 

Aaron Rashap   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:27,23    20 



Wettkampf 8: 50m Rücken männlich 

Offene Wertung  

Laurens Kosak   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:28,08    20 

Matti Kuba   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:28,43    19 

Ansgar Spengel Portillo  Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:28,67    19 

Eduardo Holanda Fukamachi Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:29,85    19 

Michael Reider   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:33,83    16 

Federico Fusca   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:36,21    15 

Artur Maghakyan  Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:36,39    15 

Raik Bünger   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:37,91    14 

Felix Säger   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:38,86    14 

Axel Nochebuena Martinez Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:51,13    10 

Bahaa Al-Eryani   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:52,40      9 

Edward Brauer   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:55,84      8 

Quasar Echano   Delphine 2010 TV Jahn Wolfsburg 2:02,83      7 

Gabriel Kaufmann  Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 2:06,03      6 

Wilson Fu   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 2:22,13      4 

Daniele Laghezza  Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 2:22,43      4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 9: 50m Brust weiblich 

Offene Wertung 

Eileen Schulze   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:37,76  472 

Liv Dykan Andrés  L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:39,50  412 

Alissa Leitloff   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:40,20  391 

Franziska Hauptmann  Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:40,51  382 

Alina Leitloff   Top-Team 2004 TV Jahn Wolfsburg 0:41,80  347 

Patricia Hauptmann  Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:42,58  329 

Leni Kosak   Top-Team 2007 TV Jahn Wolfsburg 0:43,00  319 

Julia Tartsch   Masters 1996 TV Jahn Wolfsburg 0:43,41  310 

Lucy Schröder   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:43,52  308 

Fenja Koch   Masters 1997 TV Jahn Wolfsburg 0:43,71  304 

Marie Marpert   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:44,04  297 

Lara Lucht   L2  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:44,61  286 

Nina Koprucki   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:45,32  273 

Sally Schröder   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:45,73  265 

Anabell Schulze   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:47,03  244 

Lynn Obermann  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:49,57  208 

Caren Koch   Masters 1964 TV Jahn Wolfsburg 0:49,61  208 

Marlena Scharf   L2  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:50,24  200 

Sarah Röhl   LB  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:50,77  194 

Jule Niessner   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:51,88  181 

Lilly Lischnewski  L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:52,23  178 

Karoline Benzler  LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:52,24  178 

Ana Garibay   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:52,65  174 

Aleksandra Wilhelm  Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:53,81  163 

Clarissa Hölscher  Haie  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:53,86  162 

Luca Puskas   LB  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:55,01  152 

Lina Karpstein   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 0:55,14  151 

Ylva Sgattoni   LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:55,93  145 

Nele Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:57,72  132 

Sofia Porrello   Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 0:58,87  124 

Maxima Lührs   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 1:00,40  115 

Amelie Kosmin   Delphine 2008 TV Jahn Wolfsburg 1:03,83    97 

Emelie Schützler  Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 1:04,31    95 

Nike Dowe   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 1:04,35    95 

Margarita Rudoj  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 1:10,28    73 

Amelie Schulze   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 1:12,19    67 

Berina Musinivic  Delphine 2008 TV Jahn Wolfsburg 1:18,61    52 

Tessa Scharf   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:19,28    50 

Greta Knüffel   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:20,30    49 

Alwine Troch   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:20,94    47 

Lea Theuerkauf   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:22,72    44 

Susi Chen   Delphine 2010 TV Jahn Wolfsburg 1:28,85    36 

Sylvie Wendland  Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:30,64    34 

Laura D’Angelo Maddaleno Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:34,99    29 



Wettkampf 9: 50m Brust weiblich 

Offene Wertung  

Uzma Shafi   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:38,66    26 

Ottilia Troch   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:44,88    22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 10: 50m Brust männlich 

Offene Wertung 

Kelvin Knittel   Top-Team 2002 TV Jahn Wolfsburg 0:31,26  572 

Maxim Schlaht   Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:33,59  461 

Malte Marpert   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:33,64  459 

Valentin Hauptmann  Top-Team 2006 TV Jahn Wolfsburg 0:33,85  450 

Marcel Koltermann  Masters 1995 TV Jahn Wolfsburg 0:34,07  441 

Jan-Luca Laubner  Top-Team 1999 TV Jahn Wolfsburg 0:34,11  440 

Daniel Hohmann  Masters 1992 TV Jahn Wolfsburg 0:34,34  431 

Toni Angerstein   Top-Team 1990 TV Jahn Wolfsburg 0:35,91  377 

Damian Barthel   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:36,10  371 

Barnabas Farkas  L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:37,98  318 

Ben Butros   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:38,20  313 

Matthias Starck   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:38,94  295 

Matthias Koch   Masters 1963 TV Jahn Wolfsburg 0:40,89  255 

Thomas Edler   Masters 1975 TV Jahn Wolfsburg 0:43,63  210 

Rafael Stein   LB  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:44,95  192 

Kjell Leitzke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:45,77  182 

Matti Hänisch   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:46,32  175 

Tristan Otto   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:47,14  166 

Niklas Schürmann  LB  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:47,90  159 

Jannis Schulz   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:48,93  149 

Max Keuneke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:49,30  145 

Jasper Daft   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:49,83  141 

Tjark Leitzke   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:52,61  120 

Leon Starke   LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:53,67  113 

Seylaab Babory   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:55,45  102 

Viacheslav Malanin  LB  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:57,96    89 

Lukas Kahler   Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:58,00    89 

Can Evli    L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:58,63    86 

Ilya Zenk   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:59,45    83 

Justus Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:59,61    82 

Luis Prüfer   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:59,78    81 

Moritz Lührs   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 1:01,30    75 

Nikita Onischenko  Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:01,43    75 

Theo Santel   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:05,73    61 

Elias Elmrabti   Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 1:06,20    60 

Jasper Scharf   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 1:08,24    54 

Levin Granz   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:08,31    54 

Collin Feißel   Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 1:08,34    54 

Ferdinand Groß   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 1:09,72    51 

Eric Stolecki   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 1:10,25    50 

Jonne Appel   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:11,12    48 

Lucas Müller   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:12,47    45 

Max Barth   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:13,66    43 

Justus Knüffel   Delphine 2010 TV Jahn Wolfsburg 1:14,54    42 



Wettkampf 10: 50m Brust männlich 

Offene Wertung  

Raik Bünger   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:14,71    41 

Ansgar Spengel Portillo  Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:14,88    41 

Federico Fusca   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:16,53    38 

Laurens Kosak   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:17,36    37 

Aaron Rashap   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:18,98    35 

Julian Schröder   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:19,54    34 

Artur Maghakyan  Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:21,41    32 

Michael Reider   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:24,00    29 

Felix Säger   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:28,47    25 

Bahaa Al-Eryani   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:29,26    24 

Axel Nochebuena Martinez Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:30,66    23 

Marcel Mordhorst  Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:32,35    22 

Edward Brauer   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:32,64    21 

Eduardo Holanda Fukamachi Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:32,74    21 

Matti Kuba   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:33,03    21 

Magnus Lucht   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:33,67    21 

Gabriel Kaufmann  Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:35,24    20 

Quasar Echano   Delphine 2010 TV Jahn Wolfsburg 1:35,83    19 

Wilson Fu   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:42,14    16 

Daniele Laghezza  Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:42,98    16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 11: 50m Freistil weiblich 

Offene Wertung 

Franziska Hauptmann  Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:29,51  516 

Eileen Schulze   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:29,81  500 

Alina Leitloff   Top-Team 2004 TV Jahn Wolfsburg 0:31,28  433 

Alissa Leitloff   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:31,51  423 

Leni Kosak   Top-Team 2007 TV Jahn Wolfsburg 0:31,68  417 

Nina Koprucki   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:31,78  413 

Patricia Hauptmann  Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:32,83  374 

Liv Dykan Andrés  L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:33,52  352 

Marlena Scharf   L2  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:33,59  349 

Sarah Röhl   LB  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:34,69  317 

Sally Schröder   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:35,37  299 

Anabell Schulze   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:35,65  292 

Lucy Schröder   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:36,04  283 

Fenja Koch   Masters 1997 TV Jahn Wolfsburg 0:36,84  265 

Marie Marpert   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:38,13  239 

Caren Koch   Masters 1964 TV Jahn Wolfsburg 0:38,28  236 

Lilly Lischnewski  L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:38,76  227 

Nele Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:41,72  182 

Karoline Benzler  LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:41,86  180 

Ana Garibay   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:42,43  173 

Ylva Sgattoni   LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:43,36  162 

Luca Puskas   LB  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:46,28  133 

Clarissa Hölscher  Haie  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:47,47  123 

Lynn Obermann  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:49,34  110 

Jule Niessner   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:49,72  107 

Lina Karpstein   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 0:50,34  103 

Margarita Rudoj  Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:52,29    92 

Aleksandra Wilhelm  Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:55,70    76 

Maxima Lührs   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 0:58,72    65 

Lilly Pillmann   Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:58,94    64 

Nike Dowe   Delphine 2014 TV Jahn Wolfsburg 1:03,98    50 

Alwine Troch   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:05,01    48 

Amelie Schulze   Haie  2012 TV Jahn Wolfsburg 1:06,45    45 

Sofia Porrello   Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 1:16,30    29 

Laura D’Angelo Maddaleno Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:50,19      9 

Ottilia Troch   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:50,99      9 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 12: 50m Freistil männlich 

Offene Wertung 

Jan-Luca Laubner  Top-Team 1999 TV Jahn Wolfsburg 0:24,98  586 

Valentin Hauptmann  Top-Team 2006 TV Jahn Wolfsburg 0:26,14  511 

Kelvin Knittel   Top-Team 2002 TV Jahn Wolfsburg 0:26,22  507 

Toni Angerstein   Top-Team 1990 TV Jahn Wolfsburg 0:26,40  496 

Maxim Schlaht   Top-Team 2003 TV Jahn Wolfsburg 0:26,53  489 

Matthias Starck   Top-Team 2001 TV Jahn Wolfsburg 0:27,26  451 

Barnabas Farkas  L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:27,83  424 

Malte Marpert   L2  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:27,91  420 

Marcel Koltermann  Masters 1995 TV Jahn Wolfsburg 0:28,06  413 

Ben Butros   L2  2004 TV Jahn Wolfsburg 0:28,39  399 

Damian Barthel   L2  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:28,40  399 

Daniel Hohmann  Masters 1992 TV Jahn Wolfsburg 0:28,63  389 

Lennart Röhl   Top-Team 2006 TV Jahn Wolfsburg 0:28,93  377 

Mirco Fuhrmann  Masters 1995 TV Jahn Wolfsburg 0:29,78  346 

Matthias Koch   Masters 1963 TV Jahn Wolfsburg 0:29,94  340 

Thomas Edler   Masters 1975 TV Jahn Wolfsburg 0:30,90  309 

Rafael Stein   LB  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:33,95  233 

Kjell Leitzke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:35,19  209 

Matti Hänisch   L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:35,19  209 

Jannis Schulz   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:35,26  208 

Viacheslav Malanin  LB  2006 TV Jahn Wolfsburg 0:35,68  201 

Tristan Otto   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:35,79  199 

Ilya Zenk   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:37,29  176 

Tjark Leitzke   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:38,10  165 

Max Keuneke   L3  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:38,51  160 

Niklas Schürmann  LB  2005 TV Jahn Wolfsburg 0:42,28  120 

Lukas Kahler   Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:44,31  105 

Jasper Daft   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:45,50    97 

Ferdinand Groß   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:46,15    93 

Nikita Onischenko  Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:46,53    90 

Collin Feißel   Haie  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:47,15    87 

Can Evli    L3  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:47,89    83 

Seylaab Babory   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:48,19    81 

Leon Starke   LB  2007 TV Jahn Wolfsburg 0:48,68    79 

Theo Santel   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:49,88    73 

Jasper Scharf   LB  2008 TV Jahn Wolfsburg 0:50,85    69 

Eric Stolecki   Haie  2009 TV Jahn Wolfsburg 0:51,73    66 

Justus Scharf   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:53,65    59 

Moritz Lührs   Haie  2010 TV Jahn Wolfsburg 0:53,67    59 

Lucas Müller   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:57,01    49 

Levin Granz   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:58,61    45 

Jonne Appel   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 0:59,97    42 

Luis Prüfer   Haie  2011 TV Jahn Wolfsburg 1:02,43    37 

 



Wettkampf 12: 50m Freistil männlich 

Offene Wertung 

Laurens Kosak   Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:05,01    33 

Elias Elmrabti   Delphine 2009 TV Jahn Wolfsburg 1:10,93    25 

Ansgar Spengel Portillo  Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:15,48    21 

Michael Reider   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:18,21    19 

Aaron Rashap   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:21,51    16 

Eduardo Holanda Fukamachi Delphine 2012 TV Jahn Wolfsburg 1:22,32    16 

Max Barth   Delphine 2011 TV Jahn Wolfsburg 1:31,06    12 

Quasar Echano   Delphine 2010 TV Jahn Wolfsburg 1:31,06    12 

Federico Fusca   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:34,17    10 

Bahaa Al-Eryani   Delphine 2013 TV Jahn Wolfsburg 1:36,62    10 

 


